眉山市医学会文件
眉医学会〔2025〕60号

眉山市医学会
关于举办呼吸与危重症医学科护理专委会2025年学术会议暨眉山市呼吸慢病管理实践培训班的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：
为促进我市慢性呼吸系统疾病护理管理的可持续发展，交流分享呼吸护理领域的新知识、新技术、新理念，提升呼吸护理人员的学术技术水平，由眉山市人民医院举办的眉山市医学会呼吸与危重症医学科护理专委会2025年学术会议暨眉山市呼吸慢病管理实践培训班定于2025年6月27日召开。现将有关事项通知如下：
一、会议时间
2025年6月27日（星期五）8:00-8:30报到，8:30正式开会。
二、会议地点
眉山市人民医院东坡院区综合楼十一楼呼吸与危重症医学科会议室（眉山市东坡区东坡大道南四段288号）。
三、会议内容（最终议程以会议实际安排为准）
（一）报到、继教学分签入（8:00-8:30）；
（二）眉山市医学会呼吸与危重症医学科护理专委会主任委员致辞（8:30-8:35）
致辞人：彭  红、眉山市人民医院
主持人：祝开芳；
（三）眉山市医学会领导致辞（8:35-8:40）
[bookmark: _GoBack]致辞人：赵  平、眉山市医学会副会长
主持人：祝开芳；
（四）《呼吸慢病管理中的药物治疗：优化用药实践与副作用管理》（8:40-9:20）
授课人：李  俊、眉山市人民医院
主持人：祝开芳；
    （五）《人文关怀与沟通技巧在呼吸慢病管理护理中的应用》（9:20-10:00）
授课人：王晓彬、眉山市人民医院
主持人：祝开芳；
（六）《呼吸慢病管理案例分析》（10:00-10:40）
授课人：史晓红、眉山市中医医院
主持人：祝开芳；
（七）《中国慢病呼吸道疾病护理康复管理指南（2021年）》解读（10:40-11:20）
授课人：陈俞先、仁寿县人民医院
主持人：祝开芳；
（八）《提升呼吸慢病管理护理中的患者教育与自我管理能力》（11:20-12:00）
授课人：陈碧辉、眉山市人民医院
主持人：祝开芳；
1. 午餐（12:00-14:00）；
1. 眉山市医学会呼吸与危重症医学科护理专委会全体会议（14:00-14:20）；
1. 《慢病患者的综合护理管理：从评估到干预》（14:20-15:00）；
授课人：彭  红、眉山市人民医院
主持人：祝开芳；
1. 科普比赛、颁奖典礼（15:00-17:30）；
（十三）继教学分签出（17:30-18:00）。
四、科普比赛事项
（一）作品内容：与呼吸相关的健康科普均可。
（二）参赛形式：参赛作品不限表演形式，不超过8分钟。
（三）投稿方式：请将科普视频、课件PPT以及参赛回执表（见附件）发送至电子邮箱350473069@qq.com，邮件主题命名为“2025年呼吸与危重症医学科护理专委会会议科普比赛投稿”。
（四）截稿日期：2025年6月13日17:00，逾期将不再受理。
五、参会对象
（一）眉山市医学会呼吸与危重症医学科护理专委会委员；
（二）全市各级各类医疗卫生单位从事呼吸与危重症医学科护理相关专业的医务人员；
（三）比赛选手。
六、其他事项
（一）本次会议免收会务费。提供午餐。
（二）参加本次会议的人员授予市级继续医学教育Ⅱ类学分2分。
（三）请各参会单位于6月13日17:00前将参会人员姓名、单位、职务、职称、手机号码以短信方式发送至15883327485。
七、联系人
何书恒：18180080292
祝开芳：15883327485

附件：科普比赛参赛回执表

（此页无正文）

眉山市医学会
2025年5月13日

眉山市医学会办公室                      2025年5月13日印发
附件
科普比赛参赛回执表
	参赛单位
	科普题目
	选手姓名
	手机号码
	电子邮箱

- 6 -